平成 26 年 5月 14 日

各      位

提 出 会 社 名 ロ ー ラ ン ド  デ ィ ー . ジ ー . 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  冨 岡  昌 弘

  (コード番号 6789  東証第一部)

問 合 せ 先 上級執行役員経営企画本部長  竹 内  俊 二

  (TEL．053 － 484 － 1400 )

中期経営計画（2013 年度-2015 年度）の見直しについて

 当社は、2013 年 5 月 8日に公表した 2013 年度（平成 25 年度）から 2015 年度（平成 27 年度）までの

3ヶ年の中期経営計画につきまして、 近の業績動向や経営環境の変化を踏まえ、2014 年度以降の数値

計画を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 修正の理由

本中期経営計画の初年度にあたる 2013 年度（平成 25 年度）につきましては、本日公表の「平成 26

年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載のとおり、主力の業務用大型プリンターを中心に好調

な販売が続いたことに加えて、当初計画に対し為替レートが大幅な円安となったことなどにより、 終

年度の定量的な営業利益目標を達成するに至りました。従いまして、数値計画を下記のとおり修正する

ことといたします。

２． 連結数値計画の修正

当初の想定為替レートを見直すとともに、2013 年度の業績を踏まえ、以下のとおり修正いたします。

2013 年度

（平成 25 年度）

2014 年度

（平成 26 年度）

2015 年度

（平成 27 年度）

  実績 当初計画 修正計画 当初計画 修正計画

売上高 421 億円 400 億円 458 億円 450 億円 494 億円

営業利益 61 億円 30 億円 69 億円 45 億円 75 億円

営業利益率 14% 7% 15% 10% 15%

1 米ドル 97 円 90 円 100 円 90 円 100 円

1 ユーロ 127 円 120 円 135 円 120 円 135 円

※上記の数値はあくまで目標ないし計画であり、今後の景気や為替変動を含む様々な要因によって

大きく異なる可能性があります。

３． その他

本中期経営計画の基本方針や重点施策に変更はありません。

以上